АДМИНИСТРАЦИЯ МАКАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АЛТАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]17.07.2023г.                                                                                                             № 30
                                                       с. Макарьевка
О внесении изменений в постановление
Администрации Макарьевского сельсовета № 21
от 19.04.2019г. «Об утверждении административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги
 «Постановка на учет граждан, испытывающих
потребность в древесине для собственных нужд»

В соответствии с законом Алтайского края от 05.10.2022 № 72-ЗС «О внесении изменений в закон Алтайского края «О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в Постановление Администрации Макарьевского сельсовета № 21 от 19.04.2019 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд» следующие изменения:
     1.В разделе II Регламента в пункт 2.16 добавить абзац: Органы местного
самоуправления формируют списки граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд, в порядке очередности подачи гражданами заявлений о постановке на учет. При подаче заявлений несколькими гражданами в один день их очередность определяется по времени подачи заявления с полным комплектом документов.
2.В разделе III Регламента добавить пункт 3.5 в следующей редакции:
Органы местного самоуправления поселений в срок до 1 июня года, предшествующего заготовке (отпуску) древесины, направляют в органы местного самоуправления муниципальных районов списки граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд (с указанием граждан, имеющих право осуществлять заготовку либо приобретение древесины для собственных нужд в первоочередном порядке).
      3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Макарьевского сельсовета Алтайского района.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Макарьевского сельсовета                                                  Р.А.Фаткуллин